
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK NÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:     /2019/QĐ-UBND Đắk Nông, ngày   tháng 9 năm 2019 

  

QUYẾT ĐỊNH 

BAN HÀNH QUY CHẾ QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG THÔNG TIN ĐỐI 

NGOẠI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK NÔNG 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Báo chí 2016 ban hành ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 72/2015/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2015 của Chính 

phủ về quản lý hoạt động thông tin đối ngoại; 

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ 

quan hành chính nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 22/2016/TT-BTTTT ngày 19 tháng 10 năm 2016 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông hướng dẫn quản lý hoạt động thông tin đối ngoại của 

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số   

…./TTr-STTTT ngày    /8/2019. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý hoạt động 

thông tin đối ngoại trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày …/…/2019. Quyết định này 

thay thế Quyết định số 29/2011/QĐ-UBND ngày 01/11/2019 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh ban hành quy định quản lý nhà nước về thông tin đối ngoại trên địa bàn tỉnh 

Đắk Nông. 

DỰ THẢO 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-72-2015-nd-cp-quan-ly-hoat-dong-thong-tin-doi-ngoai-289678.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-09-2017-nd-cp-phat-ngon-cung-cap-thong-tin-cho-bao-chi-cua-cac-co-quan-hanh-chinh-nha-nuoc-320096.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-22-2016-tt-btttt-huong-dan-quan-ly-hoat-dong-thong-tin-doi-ngoai-tinh-thanh-pho-326917.aspx


2 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở; Trưởng các ban, 

ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; các cơ quan báo chí; các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Bộ TTTT; 

- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; Sở TTTT; 

- Lưu: VT, KGVX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	loai_1
	loai_1_name
	dieu_1
	dieu_1_name
	dieu_2
	dieu_2_name
	dieu_3
	dieu_3_name

		2019-08-13T15:06:30+0700
	Việt Nam
	Châu Ngọc Ba<bacn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




